
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

03.07.2024                             № ОД – 221а . 

О стоимости проживания обучающихся 

в студенческих общежитиях 
 

На основании решения Ученого совета Университета от 27.06.2024    

(протокол № 9) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость проживания обучающихся в студенческих 

общежитиях за одно койко-место на период с 01.07.2024 по 31.12.2024 в следующих 

размерах: 

№ 

п/п 

Наименование 

Общежития  

№ 2а, № 2б, № 3 

по ул. Г. Хасана 

д.109 

(секционного 

типа) 

Общежитие  

№ 4  

по ул. Г. Хасана 

д.113а 

(коридорного 

типа) 

1. 1. Обучающиеся по очной, очно-заочной форме за счет средств субсидии на выполнение 

гос. задания 

2. 1.1. Отопительный период (устанавливается Постановлением Администрации г. Перми) 

3. 2-местная комната  698 676 

4.  - плата за наем, руб./мес. 54 32 

5.  - плата за ТКО, руб./мес. 45 45 

6.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 599 599 

7. 3-местная комната  664 639 

8.  - плата за наем, руб./мес. 60 35 

9.  - плата за ТКО, руб./мес. 45 45 

10.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 559 559 

11. 1.2. Летний период  

12. 2-местная комната  607 585 



2 

 
13.  - плата за наем, руб./мес. 54 32 

14. - плата за ТКО, руб./мес. 45 45 

15.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 508 508 

16. 3-местная комната  563 538 

17.  - плата за наем, руб./мес. 60 35 

18. - плата за ТКО, руб./мес. 45 45 

19.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 458 458 

20. 2. Обучающиеся по очной, очно-заочной форме по договорам об образовании на обучение 

по образовательным программам высшего образования 

21. 2.1. Отопительный период (устанавливается Постановлением Администрации г. Перми) 

22. 2-местная комната  1 342 1 320 

23.  - плата за наем, руб./мес. 54 32 

24. - плата за ТКО, руб./мес. 91 91 

25.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 1 197 1 197 

26. 3-местная комната  1 269 1 244 

27. - плата за наем, руб./мес. 60 35 

28. - плата за ТКО, руб./мес. 91 91 

29.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 1 118 1 118 

30. 2.2. Летний период  

31. 2-местная комната  1 161 1 139 

32.  - плата за наем, руб./мес. 54 32 

33. - плата за ТКО, руб./мес. 91 91 

34.  - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 1 016 1 016 

35. 3-местная комната  1 068  1 043 

36.  - плата за наем, руб./мес. 60 35 

37. - плата за ТКО, руб./мес. 91 91 

38. - оплата коммунальных расходов, руб./мес. 917 917 

39. 3. Обучающиеся факультета заочного обучения 

на период прохождения промежуточной 

аттестации, руб./сут. 

200 200 

40. 4. Абитуриенты и их родители, руб./сут.   

за одно койко-место 

400 400 

41. 5. Сторонние лица в гостиничных номерах, 

руб./сут. за одно койко-место 

  



3 

 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024. 

 

Основание: представление начальника планово-финансового отдела                        

Е.Г. Марфициной от 03.07.2024. 
 

 

И.о. ректора            Р.Ф. Шайдулин 

42. - при размещении в  одноместном  номере (№ 114)  1 720 

43. - при размещении в  двухместном  номере (№ 113)  1 190 

44. - при размещении в  двухместном  номере (№ 115)  530 

45. - при размещении в  двухместном  номере (№ 116)  790 

46. - при размещении в  трехместном  номере (№ 117)  660 


